
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2012 - PR

,-27/2012

27/2012

24/02/2012

Folha:  1/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA     (10582)

3 BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA DE METAL
REFORÇADA - Marca: arquiplas

UN 0,0000 116,8032,00  3,65    

4 BALDE PLÁSTICO 05 LITROS COM ALÇA DE METAL
REFORÇADA - Marca: arquiplast

UN 0,0000 16,6010,00  1,66    

5 BOLSA ALVEJADA LISA, BRANCA, 90% ALGODÃO - TAMANHO
MÍNIMO 50X80 CM - Marca: bellei

UN 0,0000 298,20142,00  2,10    

10 Detergente desencrostante - uso profissional - composição: sabão,
amoníaco, tensoativos sintéticos, sequestrantes, complexantes e
estabilizantes - concentrado - embalagem de 5 litros - Marca:
zavaski

UN 0,0000 66,008,00  8,25    

14 Dispenser para papel toalha 20x23cm, com sistema e material
para fixação – cor branca - Marca: premissa

UN 0,0000 205,1014,00  14,65    

18 ESPONJA DE LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES -
Marca: magic

PCT 0,0000 17,4020,00  0,87    

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

12/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 27/2012

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, BEM COMO DE PRODUTOS E MATERIAIS 
DESTINADOS À LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DURANTE O 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012.

d )  Data Homologação: 30/03/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

JOAÇABA                  ,   30   de  Março   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2012 - PR

,-27/2012

27/2012

24/02/2012

Folha:  2/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA     (10582)

22 PÁ PARA LIXO MÉDIA EM METAL COM CABO DE MADEIRA -
Marca: desafio

UN 0,0000 35,0010,00  3,50    

27 RODO PLÁSTICO 43 CM COM 02 BORRACHAS - Marca: desafio UN 0,0000 120,6036,00  3,35    

28 Sabão em pó alvejante, concentrado, com bio ativo para remoção
de manchas em roupas de algodão e poliéster - composição:
tensoativo, coadjuvantes, sinergiata, branqueador óptico, enzimas
e alcalizantes, corantes, perfume e água - embalagem de 1 kg -
Marca: girando sol

KG 0,0000 356,04138,00  2,58    

1.231,74Total do Fornecedor:

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (10081)

1 Água sanitária – embalagem de 02 litros - Marca: RAMALET UN 0,0000 656,25375,00  1,75    

11 Detergente neutro - uso profissional - com elevada concentração
de matéria ativa, associação de tensoativos aniônicos,
estabilizantes, complexantes e sequestrantes em elevada
concentração e equilíbrio - aspecto líquido, viscoso e transparente -
PH de 6,5 a 7,5 % - especial para lavagem de pratos e utensílios
de mesa - embalagem de 5 litros - Marca: RAMALET

UN 0,0000 68,4010,00  6,84    

16 ESCOVA PLÁSTICA - OVAL - Marca: INCAVAS UN 0,0000 9,8010,00  0,98    

25 Papel toalha branco 20x23 cm – 5x200 – 1.000 fls. - Marca:
DELLY

FDO 0,0000 11.466,001.820,00  6,30    

26 QUEROSENE - Marca: LUZVEL LTR 0,0000 88,4017,00  5,20    

12.288,85Total do Fornecedor:

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (10313)

2 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO LTO 0,0000 1.118,58362,00  3,09    

6 CERA EM PASTA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CERA DE CARNAÚBA
E POLIETILÊNICAS, PARAFINAS, SOLVENTES ALIFÁTICOS,
SILICONE E PERFUME - EMBALAGEM COM 375 GR - Marca:
GUANABARA

LTA 0,0000 54,9612,00  4,58    

7 CERA LÍQUIDA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PARAFINA, CERA DE
CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE,
PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME, ÁGUA E
CORANTE (EXCETO VERSÃO INCOLOR) - EMBALAGEM COM
750 ML - Marca: RUBI

UN 0,0000 354,04212,00  1,67    

JOAÇABA                  ,   30   de  Março   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2012 - PR

,-27/2012

27/2012

24/02/2012

Folha:  3/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (10313)

8 Cesto para lixo em plástico telado, sem tampa, altura aproximada
26 cm, capacidade aproximada 10 litros - Marca: ARQUIPLAST

UN 0,0000 170,5031,00  5,50    

19 INSETICIDA AEROSOL PARA USO GERAL - 300 ML - Marca:
DETEFOM

UN 0,0000 16,004,00  4,00    

21 Luva de látex, termo isolante, com forro, ponta anatômica, punhos
longos - tamanho M - Marca: DANNY

PAR 0,0000 90,0060,00  1,50    

31 SACO PARA LIXO - 100 LITROS - 75X105CM - 8 MICRAS -
REFORÇADO - 1ª QUALIDADE - COM 5 UNIDADES - Marca:
BRUKLIM

PCT 0,0000 169,52104,00  1,63    

32 Saco para lixo - 30 litros - 59x62cm - 8 micras - 1ª qualidade - com
10 unidades - Marca: BRUKLIM

PCT 0,0000 325,00260,00  1,25    

35 Saponáceo cremoso - composição mínima:
tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes,
abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo.
Componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio -
embalagem de 300 gr - Marca: SANY

UN 0,0000 132,0080,00  1,65    

36 Vassoura de nylon – macia - com cabo - Marca: PREFERIDA UN 0,0000 64,9628,00  2,32    

2.495,56Total do Fornecedor:

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

9 Desodorante para vaso sanitário em pedra – com suporte para
fixação - Marca: SANY

UN 0,0000 138,00200,00  0,69    

12 Detergente neutro para louças - composição mínima: tensoativos
aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrantes,
espessantes, corantes e veículo - componente ativo: linear
alquibenzeno sulfanato de sódio - com tensoativo biodegradável -
embalagem de 500 ml - Marca: GIRANDO SOL

UN 0,0000 200,00250,00  0,80    

13 DISCO LUSTRADOR PARA ENCERRADEIRA 350 MM - BRANCO -
Marca: BETTANI

UN 0,0000 48,004,00  12,00    

15 Escada doméstica articulada, em alumínio, com, no mínimo, 6
degraus articuláveis - Marca: LUNASA

UN 0,0000 196,002,00  98,00    

17 Esponja de cozinha - dupla face - 110x70x20mm - Marca:
BETTANI

UN 0,0000 70,40220,00  0,32    

20 LIMPA VIDROS - 500 ML - Marca: VIDRAX UN 0,0000 127,20106,00  1,20    

JOAÇABA                  ,   30   de  Março   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2012 - PR

,-27/2012

27/2012

24/02/2012

Folha:  4/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

23 Pano para louça em tecido de algodão branco, com acabamento
nas bordas - medida aproximada: 0,70 x 0,48 cm - Marca:
MARTIMPANOS

UN 0,0000 28,8020,00  1,44    

24 PAPEL HIGIÊNICO - 8 X 300 METROS (ROLÃO) - NEUTRO -
BRANCO/MACIO - Marca: DELLY

FDO 0,0000 11.811,80826,00  14,30    

29 SABÃO NEUTRO COM GLICERINA EM BARRA DE 200 GR PARA
LAVAGEM DE ROUPAS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS -
COMPOSIÇÃO: SABÃO, SAIS INORGÂNICOS, COADJUVANTE
GLICERINA, PIGMENTO, ÁGUA - Marca: RAZZO

BR 0,0000 31,5035,00  0,90    

30 SABONETE EM GEL - EMBALAGEM DE 05 LITROS - Marca:
CLARALUX

UN 0,0000 988,00100,00  9,88    

33 Saco para lixo – 50 litros – 63x80cm – 8 micras – 1ª qualidade –
com 10 unidades - Marca: ORLEPLAST

PCT 0,0000 530,70290,00  1,83    

34 SAPONÁCEO COM DETERGENTE, EM PÓ, TAMPA
ABRE/FECHA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: LINEAR, ALQUILBEZENO
SULFANATO DE SÓDIO, ALCALIZANTE, AGENTE ABRASIVO,
CORANTE E ESSÊNCIA, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL -
EMBALAGEM DE 300 GR - Marca: SANY

UN 0,0000 148,80124,00  1,20    

37 VASSOURA DE PALHA COM CABO - Marca: COLONIAL UN 0,0000 575,00100,00  5,75    

38 Vassoura de piaçava tipo garí – 40 cm – reforçada – com cabo -
Marca: ODIM

UN 0,0000 414,0030,00  13,80    

15.308,20Total do Fornecedor:

31.324,35Total Geral:

JOAÇABA                  ,   30   de  Março   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------


